
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от «27» апреля 2023 года                       №13 

 

О применении к Главе 

муниципального образования 

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской 

области Пядину Максиму 

Викторовичу мер ответственности, 

указанных в части 73-1 статьи 40 

Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации Местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

 

В соответствии с частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», областным законом от 25 октября 2019 года № 106-з  «О 

Порядке принятия в Смоленской области решения                      о применении к 

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в 

части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Уставом муниципального образования Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области, решением Совета депутатов Руханского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области № 51 от 20 декабря 

2019 года «Об утверждении Порядка принятия в муниципальном образовании 

Руханского сельского поселения Ершичский район Смоленской области решения о 

применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного 

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании представленной прокуратурой Ершичского района Смоленской области 



информации о результатах проверки исполнения Главой муниципального 

образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской 

области законодательства о противодействии коррупции от 24 марта 2023 года № 

Исорг-20660007-166-23/-20660007, рассмотрев решение постоянной комиссии 

Совета депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района смоленской 

области  по вопросам законности и правопорядка, по социальным и жилищным 

вопросам, транспорту и связи от 04.04.2023  № 1, 

 Совет депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района 

Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Применить к Главе муниципального образования Руханского сельского 

поселения Ершичского района Смоленской области Пядину Максиму Викторовичу 

меру ответственности, указанную в части 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» –    предупреждение. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава муниципального образования 

Руханского сельского поселения   

Ершичского района Смоленской области           М.В.Пядин 


